

ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 19407/06/Β/89/20
Ρούσου 4 & Λ. Μεσογείων, 115 26 Αμπελόκηποι, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.megatv.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων: 29 Οκτωβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		Λειτουργικές δραστηριότητες	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008		1/01-30/09/2009	1/01-30/09/2008	1/01-30/09/2009	1/01-30/09/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6.543	6.694	6.543	6.694	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-2.100	42.919	-3.456	3.187
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.800	4.800	4.800	4.800	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	147.864	149.546	147.864	149.546	Αποσβέσεις	61.060	61.567	61.060	61.567
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.495	2.895	4.522	3.921	Προβλέψεις	1.182	11.081	977	1.591
Αποθέματα	372	386	372	386	Συναλλαγματικές διαφορές	0	-17	0	-18
Απαιτήσεις από πελάτες	34.177	33.218	33.930	32.765	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.652	-48.691	-111	-4
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδεδεμένων επιχειρήσεων	0	0	0	23.000	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.963	5.004	3.961	5.002
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	76.923	104.888	43.518	48.917	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	274.174	302.427	241.549	270.029	Μείωση στα αποθέματα ανταλλακτικών - αναλωσίμων	14	1	14	1
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					(Αύξηση) / Μείωση στο προπληρωθέν πρόγραμμα	-121	4.066	21	4.066
Μετοχικό κεφάλαιο	37.797	37.797	37.797	37.797	Μείωση απαιτήσεων από πελάτες & λοιπούς λογ/μους	2.572	6.316	2.223	10.205
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	63.900	91.163	41.517	69.923	(Αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων (Δοσμένες εγγυήσεις)	-22	-8	-22	-8
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	101.697	128.960	79.314	107.720	(Μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-28.379	-13.938	-27.465	-18.193
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	-	-	Μείον:				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	101.697	128.960	79.314	107.720	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-3.768	-5.001	-3.767	-4.999
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	45.000	50.000	45.000	50.000	Πληρωμή Φόρου Εισοδήματος	-6.200	-5.919	-5.985	-5.839
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.205	8.314	9.205	8.314	Σύνολο εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	26.549	57.380	27.450	56.558
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	43.562	8.812	43.562	8.812	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	74.710	106.341	64.468	95.183	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-250	-1	-250	-1
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	53.870	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	172.477	173.467	162.235	162.309	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-59.230	-56.620	-59.230	-56.620
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	274.174	302.427	241.549	270.029	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	13	58	13	58
					Τόκοι εισπραχθέντες	1.642	301	101	11
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0	15	23.000	15
					Σύνολο (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-57.825	-2.377	-36.366	-56.537
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	29.751	14.679	29.751	14.679
					Εξοφλησείς δανείων	0	-9.000	0	-9.000
					Μερίσματα πληρωθέντα	-22.808	-8.636	-22.808	-8.636
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	6.943	-2.957	6.943	-2.957
					Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-24.333	52.046	-1.973	-2.936
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	62.530	8.373	7.332	7.635
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	38.197	60.419	5.359	4.699

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)									
	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ				ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ				
	1/01-30/09/2009	1/01-30/09/2008	1/07-30/09/2009	1/07-30/09/2008	1/01-30/09/2009	1/01-30/09/2008	1/07-30/09/2009	1/07-30/09/2008	
Κύκλος εργασιών	101.448	117.981	26.058	24.512	101.248	116.813	26.058	23.979	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	9.663	20.730	-876	-2.685	9.563	20.163	-876	-2.721	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	211	8.722	-3.472	-7.135	394	8.185	-3.243	-7.148	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-2.100	42.919	-4.158	30.305	-3.456	3.187	-4.260	-8.903	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.984	40.540	-3.880	32.560	-3.127	907	-3.956	-6.603	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.984	40.540	-3.880	32.560	-3.127	907	-3.956	-6.603	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	-	-	-	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	45	-28.645	10	-27.982	45	-232	10	3	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-1.939	11.895	-3.870	4.578	-3.082	675	-3.946	-6.600	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.939	11.895	-3.870	4.578	-3.082	675	-3.946	-6.600	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	-	-	-	-	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,0525	1,0726	-0,1026	0,8614	-0,0827	0,0240	-0,1047	-0,1747	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	61.271	70.289	14.879	7.397	61.454	69.752	15.108	7.384	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	128.960	124.749	107.720	91.320
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-1.939	11.895	-3.082	675
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	-25.324	-8.590	-25.324	-8.590
Διανομή κερδών στο προσωπικό και αμοιβές Δ.Σ.	0	-924	0	-924
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	101.697	127.130	79.314	82.481

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΡΗΣΤΟΣ Δ. ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ
Μ 154944

ΗΛΙΑΣ Ε. ΤΣΙΓΚΑΣ
Ξ 414434

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΗΣ
Φ 064116

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΚΡΗΤΙΚΟΣ
Χ 575439
ΑΡ.ΑΔ. 0004759 Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από τη μητρική Εταιρία και τον Όμιλο είναι αυτές που προβλέπονται από το Δ.Λ.Π. και ακολουθούνται με συνέπεια.

2. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

3. Το απασχολούμενο στη μητρική Εταιρία προσωπικό κατά την 30/09/09 ανέρχεται σε 647 άτομα, ενώ κατά την 30/09/08 ανερχόταν σε 649 άτομα. Η θυγατρική εταιρία δεν απασχολεί άτομα.

4. Η μητρική Εταιρεία, για την περίοδο 1/01-30/09/09, επιβαρύνθηκε με ποσό ύψους 5.500 χιλ. ευρώ για επιβράβευση πελατών, έναντι ποσού 15.500 χιλ. ευρώ για για την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους.
Για χρήση Διαύλου Ραδιοσυχνοτήτων 1/01-30/09/09, η μητρική Εταιρεία επιβαρύνθηκε με ποσό ύψους 126 χιλ. ευρώ, έναντι ποσού 2.855 χιλ. ευρώ για την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, παρά την υφιστάμενη υπό της μητρικής Εταιρείας προσφυγή κατά της σχετικής διοικητικής πράξης.

5. Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαπίτρία διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαπληκτικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου.

6. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρίας και της ενοποιούμενης θυγατρικής της αναφέρονται στις σημειώσεις 31.1 και 13 αντίστοιχα των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων.

7. Από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, ΔΛΠ 19 και ΔΛΠ 2, έχουν προκύψει:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	1.331.010	1.331.010
β) Έξοδα	17.999.584	19.396.084
γ) Απαιτήσεις	1.097.424	1.097.424
δ) Υποχρεώσεις	13.268.262	14.664.762
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	2.762.978	2.762.978
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Η θυγατρική εταιρία δεν έχει συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, ΔΛΠ 19 και ΔΛΠ 2.

8. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης τη θυγατρική (100%) ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ με έδρα την Κύπρο. Λεπτομέρειες επί της θυγατρικής παρατίθενται στις σημειώσεις 1 και 16 των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων.

9. Έχει γίνει αποτίμηση της συνδεδεμένης εταιρείας "Ο ΛΟΓΟΣ Ο.Ε." (ΚΥΠΡΟΣ) στο κόστος κτήσεως λόγω επουσιώδους μεγέθους και περιορισμού της συμμετοχής στα αποτελέσματα μόνο (σημείωση 16α των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων).

10. Η διαχειριστική χρήση των ενοποιημένων εταιρειών δεν έχει μεταβληθεί.

11. Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους 45 χιλ. ευρώ (Ομίλου και Εταιρίας) για την περίοδο 1/01/09 έως 30/09/09 αφορά αποτίμηση αξίας μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α. Η εν λόγω μεταβολή 45 χιλ. ευρώ αύξησε ισόποσα το αποθεματικό και τα λοιπά στοιχεία ενεργητικού (χρεόγραφο).
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους 28.645 χιλ. ευρώ (Ομίλου), 232 χιλ.ευρώ (Εταιρίας) για την περίοδο 1/01/08 έως 30/09/08 αφορούν:
α. Συναλλαγματική διαφορά 428 χιλ. ευρώ που προέκυψε από την υποχρεωτική υιοθέτηση του ευρώ ως λειτουργικού νομίσματος από την κυπριακή θυγατρική εταιρία ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ.
β. Πώληση συνδεδεμένης εταιρίας του ομίλου αξίας 27.985 χιλ. ευρώ (διαφορά αξίας αποτίμησης και αρχικού κόστους απόκτησης).
γ. Αποτίμηση αξίας μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α. Η εν λόγω μεταβολή 232 χιλ. ευρώ απομείωσε ισόποσα το αποθεματικό και τα λοιπά στοιχεία ενεργητικού (χρεόγραφο).

12. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις:

	Όμιλος	Εταιρία
- Υποθέσεις που αναφέρονται στην ανωτέρω σημείωση 5	-	-
- Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	-	-
- Λοιπές προβλέψεις	8.853.285	-

Οι λοιπές προβλέψεις αφορούν μέρος εξόδων πώλησης συμμετοχής (σημείωση 26.4 των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων).

13. Δεν έχει επέλθει μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης της θυγατρικής (100%) ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

14. Οι οικονομικές καταστάσεις της ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο ενσωμάτωσης της καθαρής θέσης στις κάτωθι εταιρείες:
α) "ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε." με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 26,82%.
β) "ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε." με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 22,11%.

15. Με απόφαση της τακτικής γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας της 28ης Ιουνίου 2009 εγκρίθηκε διανομή κερδών στο προσωπικό 1.500.000 ευρώ και αμοιβές Δ.Σ. 24.000 ευρώ. Έχουν προβλεφθεί στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως της 31/12/2008.
Επίσης με απόφαση της ίδιας τακτικής γενικής συνέλευσης εγκρίθηκε ο σχηματισμός τακτικού αποθεματικού αξίας 1.528.259,52 ευρώ καθώς επίσης και η καταβολή μερίσματος αξίας 25.324.241,25 ευρώ.